## 17.

Epistola Johannis de Gerson Cancellarii Paris. ad Conradum Archiep. Pragensem.

E. Cod. Palat.

Reverendissimo in Christo Jesu patri ac domino praeclarissimo domino Conrado Archiepiscopo Pragensi A. S. L.

Reverendissime pater ac domine praeclarissime. Laetus accepi per literas dignationis vestrae devotionem vestram fortem et sinceram ad ea quae sunt fidei prosequenda postposito etiam mortis, quae omnium terribilium finis est, periculo. Conservet et corroboret ipse, qui dedit hanc voluntatem dominus noster J. Chr. qui ait, sine me nihil potestis facere. Caeterum accepimus apud vos (nos) Parisiis varios codices cujusdam Johannis Hus per Petrum de Praga exhibitorem

praescitum qui se diligentissime praebet in hoc negotio sancto zelatorem. Quos codices Reverendissime pater ac domine metuendissime domini Cardinales Pisanus et Remensis multi praeterea Episcopi et doctores examinare decreverunt. Qua super re diligentiam adhibeo prout concessit illuminator verus mentium deus. In quo bene valete Scriptum Parisius XXIV Aprilis.

Error inter alios pernitiosissimus quoad omnem civitatis *politicae* conversationem et quietem et quem dogmatisantes habent vitare velud radicem pestiferam. Jam variis sententiarum securibus per summos pontifices et aliunde recisam videtur esse mihi ille, quod praescitus et malus existens in peccato mortali nullam habeat dominationem vel jurisdictionem vel potestatem super alios de populo christiano. Videtur autem parvitati meae, quod contra hunc errorem *exurgere deberet omnis dominatio tam spiritualis quam temporalis* ad exterminationem magis *igne vel gladio*, quam onerosa ratiocinatione. Egent enim nedum intellectu sed spiritu in re publica, qui tam arroganter et seditiosa temeritate desipiunt contra illud apostolicum et philosophicum: Obedite dominis vestris etiam discolis. Non enim fundatur in terra dominium *politicum* in titulo praedestinationis vel karitatis, quum incertissimum esset et labile, sed aliunde juxta leges ecclesiasticas et civiles stabilitur.

Placat denique haec et similia diligenti fervore Serenissimo principi domino Wenceslao Romanorum et Bohemiae Regi ostendendo pericula, quae ex talibus praemissis erroribus in regno suo nedum in spiritualibus sed in temporalibus imminerent.

Scripta erat haec praesens littera dum subiit — ad instantiam piam Petri de Praga festinantis ad regressum nomine (sic) quosdam articulos de tractatu illius Johannis Hus cum additione reprobationum juxta quod prima facie sentiebam; propono nihilominus conferre super hac re cum magistris nostris de theologica facultate. Volui tamen mittere vobis magis daturus vobis in hac occasionem deliberandi, quasi pro fine determinationis ejus doctrinalis.

Johannes de Gersono, Cancellarius Parisiensis  
indignus manu propria.

18. Concil. Constantiense Johanni de nova domo Baroni.

1415, 25. Aug.

Cod. Musei. 4. D. 12. Fol. 33.

Saerosaneta generalis Constanciensis synodus in spiritu saneto legitur congregata dilecto in Christo filio nobili viro *Johanni juniori* Baroni Boemiae de *nova domo* pragensis dioecesis salutem et dei omnipotentis benedictionem.

Salubre exitit et visum fuit Saero concilio, odibile et adversans catholicae fidei principalis (?) pravitate Wiclefiae vieium, quod in regno Boemiae jam dudum pullulavit taliter, per divinum auxilium majestatis ab illis finibus extirpandum, quod eodempnatis illius maledictae pestis capitaneis videlicet Johanne Wicleff et Johanne Hus exorbitantes ad gloriam conditoris omnium et errantes ut ad viam redirent veritatis et animae simplicium praeserventur a lapsu ac in personis catholicis et fidei zelatoribus constans virtus circa ipsius fidei cultum de bono in melius augeatur. Nunc autem dolenter percipimus qualiter quidam barones regni Boemiae nobiles et clientes, salutis propriae immemores timore divino et pudore humano prorsus abjectis praefatos haereticos cum eorum libris et doctrinis justissime condemnatos in blasphemiam dei omnipotentis et praesudicium detestandum sanctae matris ecclesiae unice suae sponsae defendere moluntur et ipsorum condemnationem approbare (improbare) non (conformare) formidant, decretis ipsius sacri concilii praefati nolentes confovere. Qui etiam obedientiae filium et athletam fidei ac regni ipsius Boemiae ymo ferventissimum zelatorum fratrem nostrum Johannem episcopum Luthomislensem occasione illius sanctae condemnationis satagunt invadere et ejus ecclesiam et subditos hostiliter debellare, injuriam divinam depressionem ecclesiae pacis desiderium et catholicae fidei detrimentum non attendentes. Quia ecclesiae status et fidei congregatio (conservatio) ea sunt indivisibili unione conjuncta ut altera praedictarum rerum, reliqua in honore non habita, non valeat honorari nec potest fidem derogare quam non minus ecclesiae detrahatur nec ipsius ecclesiae honori ac libertati detrahatur quam et in fide quantum in detrahente fuerit derogatur. Talium igitur sic errantium confusio est proxima nisi resipuerint et perditionem supremam accendant, si pertinaces extiterint, cum se patenter Deo opponant.

Caveant ergo quique ne manifeste rebellantes ac inimicos ejus haereticos, scilicet qui hominibus simplicibus non intelligentes scripturam vel damnationis propinant in aureo calice Babilonis quasi bonum vinum eis primo offerrent et cum in ebrietate fuerint quod deterius est porrigunt prout proprium est eorum, eos sibi associant, eos defendunt aut quod est deterius, eos et alunt. Igitur te fili nobilis! qui incremento ejusdem fidei christiane vacasti semper et adhuc vacans studiose in ea firmiter persistendo, quemadmodum de tua nobilitate audivimus animo cum jocundo, si deum diligis, qui te in nobilitatis prosapia sublimavit, si ecclesiam matrem tuam, quae te regeneravit in Christo, veneraris, si propriam salutem non negligis, si famam non spernis, per viscera misericordiae Jesu Christi exhortamur et instantius deprecamur, ne te a complicitibus praedictorum haereticorum dampnatorum a quoquam seduci patiaris, ne maculam in tua genealogia patris indebilem (indelebilem) favendo in aliquo dei et ecclesiae immitis (inminuas), sed in via veritatis ambulans et in semitis patrum, a quibus huc usque commendaris non declinare, illa labe respersos prosequaris et oppressis catholicis in eodem regno per fautores et defensores illius periculossimae haeresis juxta tibi a domino concessam (potestatem) in remissionem (peccatorum) praecamur fideliter et constanter feras auxilium et consilium apertum et praesertim fratrem nostrum (piscopum Luthomislensem in tuae nobilitatis defensam affectuose commendamus, qui pro magno honore illius regni et comodo *solus inter praelatos ipsius regni in sacro concilio perduravit*, ejusdem regni bonum et honorem indubie procurando, unde meruerit teste Deo ut ipsum tua nobilitas defendat et favorabiliter prosequatur. Pro quo praeter animae tuae salutis praemium quod exinde tibi proveniet, a nobis possis, qui sanctam reputamus ecclesiam ac coram summo pontifice unico et indubitato pastore merito commendari, sciturus quod praefatum nostrum fratrem Episcopum Luthomislensem non delinquemus indefessum (indefensum), cum proposito intendimus mortificare virum tam mortiferum animarum et eradicare de vinea domini tantam pestem. Datum Constanciae VIII kalend. Septembris anno domini etc. IV. indictione VIII apostolica sede vacante.

Domino Johanni de nova domo militi de Constancia directa domino generoso.

## 19. Super materia unionis in Constancia, supplicatio concilii a theologis 1415.

Cod. Bibl. Univ. Lips. 176, Fol. 58.

Ad obviandum multis erroribus qui nunc oriri videntur circa materiam unionis ecclesiae petitur concilium (consilium) et deliberatio theologorum super dubiis infrascriptis quae *Johannis Hus* doctrinam erroneam sapere dicuntur.

Utrum dicere quod oblatio super modo electionis futuri summi pontificis facta per dominos cardinales et acceptata per tres nationes est erronea aut ecclesiae periculosa vel scandalosa, sit erroneum et injuriosum ac pacis et tranquillitatis Sacri concilii turbatio.

Utrum dictam oblationem non acceptare nec aliam aequae bonam vel meliorem offerre et non velle super hac materia cum aliis conferre sed rem istam tam necessariam in longum periculosius differre, sapiat fautoriam scismatis et impedimentum unionis.

Utrum inducere potentiam saecularem ad prohibendum seu de facto impediendum ne supra dicta oblatione deliberarent aut respondeant aliae nationes, sit libertatis concilii turbatio et impressio metus aut ecclesiasticae unionis impedimentum.

Utrum dicere quod apostolica sede apud omnes notorie vacante non est facienda electio futuri Pontificis summi secundum canonicas sanctiones, sed quod post dictam vacationem ecclesia diu et sine determinato tenore maneat acephala i. e. sine apostolico capite seu pastore et absque canonica provisione super modo et forma futurae electionis sit contra jus divinum videlicet contra ordinationem Christi de instituendo sibi vicario Petri successore.

Utrum praedicta assertio sit haeretica vel sapiens fautoriam pravitatis haereticae et specialiter haeresis contra *Johannem Hus* per hoc sacrum concilium condemnatae videlicet quod ecclesia melius potest regi sine papa quam cum ejus et Romanae ecclesiae auctoritate.

Utrum quaecunque hujus concilii decreta vel capitula vel jura-menta sane intellecta possunt obstare praefato juri divino seu ordinationi Christi de substituendo sibi vicario. Et utrum hoc dicere sit erroneum et sapiens haeresim ac huic sacro concilio injuriosum.

Utrum dicere et efficaciter procurare quod non solum electio futuri summi pontificis sed etiam provisio super forma modo et tempore futurae electionis differatur, donec et quousque prius fiat refor-

matio capitis i. e. papae Cardinalium ac Romanae curiae quasi hujusmodi reformatio bene fieri nequeat papa praesidente, sit erroneum et sapiat haeresim *Johannis Hus* supra dicti.

Utrum canonica provisio super futura electione sit prima et principalis reformatio ecclesiae prae caeteris necessaria et debito ordine praeferenda aut saltem non postponenda. Et an contrarium dicere sit erroneum et debitae ordinis reformationis turbatio. An haec difformitas scilicet quod ecclesia ut praemittitur maneat acephala sit periculosissima et per consequens hujus deformitatis reformatio sit prae caeteris necessaria.

Utrum dicere quod minus inconueniens est ecclesiam carere capite quam carere capitis reformatione sit erroneum et a bonis moribus ecclesiasticis alienum.

Utrum consulere vel inducere potentiam saecularem, quod exerceat viam facti vel brachium saeculare adversus personas *ecclesiasticas* hujus sacri concilii absque auctoritate et expresso decreto suo sub praetenso colore quod isti vel illi sint turbatores concilii, reddat sic consulentes et inducentes reos poenarum juris statutorum contra violatores ecclesiasticae libertatis, quarum poenarum aliquae confirmatae sunt et noviter institutae per hoc sacrum concilium.

Utrum dicere quod Romana et universalis ecclesia non possit debite ac perfecte reformari nisi *per subtractionem* bonorum temporalium, quibus a principibus superflue est dotata, sit erroneum et expresse favens haeresim contra *Johannem hus* per hoc concilium condempnatam. Utrum tales consulentes et persuadentes quod dominus Rex Romanorum vel ratione suae dignitatis vel altero praetenso titulo sive conservatione huius concilii sive decretorum ab eodem concilio statutorum possit aliquam jurisdictionem in ecclesiasticos exercere absque speciali ipsius concilii mandato, dicendi sint errantes de jure et de fautoria scismatis vehementer accusandi tanquam praesentis concilii turbatores et violatores ecclesiasticae libertatis praedictas juris poenas dampnabiliter incurrendo.

20. Mandatum Regis Wenceslai.

1417. Oct. 5.

Cod. Univ. Prag. X. 9. 18.

Wenceslaus etc.

Universis et singulis monasteriorum abbatibus, abbatissis, prioribus, priorissis, commendatoribus, praepositis et praelatis nec

non magistris civium, consulibus, juratis et communitatibus civitatum ad regalem cameram nostram spectantibus districtus Pilznensis devotis et fidelibus nostris dilectis gratiam regiam et omne bonum.

Honorabiles devoti fideles dilecti. Scire vos volumus quod Johannes de Leskow pro tunc subeamerarius noster alias a nobis absque nostris requisitione voluntate et consensu de quo plurimum cruciamur recessu et quid per hoc praetendat penitus ignoramus, formidantes tamen ex hujusmodi suo recessu nobis et nostris citius imminere dampna et pericula quam commodum et perfectum evenire. Ideoque vobis omnibus in genere et cuilibet vestrum in specie praesentibus districte praecipimus et mandamus omnino volentes quatenus praedicti Johannis mandata et literas tanquam subeamerarii nostri nequaquam advertere et ipsum ex nunc et inantea ad monasteria et civitates vestras intromittere non debeatis, quovis modo, sed ad nos et nostro nomine famosum Johannem de Kosteletz camerae nostrae regalis notarium fidelem nostrum dilectum in omnibus vestris agendis et negotiis respectum habere tam diu quousque aliud non habeatis in mandatis, aliter non facturi prout gravem indignationem volueritis evitare.

Dat. Pragae die V Octobris regnorum nostrorum anno Boemici LIII Roman. vero XXI.

Ad mandatum domini regis  
Johannes de Bamberg.

21. Mandatum Regis Wenceslai.

1417, 2. Dec.

Cod. Univ. Prag. X. 9. 8.

Wenceslaus dei gracia etc.

Fideles dilecti. Fidelitati vestrae praesentibus seriose praecipimus et mandamus omnino volentes quatenus universis et singulos presbyterorum et sacerdotum census apud vos per quemcumque arrestatos et lucusque retentos viceversa dearestetis et eisdem presbyteris et sacerdotibus hujusmodi eorum census mox visis praesentibus dare et sine contradictione qualibet persolvere debeatis integraliter et ad plenum. Signanter etiam volumus et praesentibus vobis expresse mandamus, quatenus universa et singula in articulis praesentibus interclusis contenta sine mora exequi et eadem in antea firmiter observare et tenere debeatis, prout rerum et corporum vestrorum grave dispendium volueritis evitare.

Dat. Pragae die II Decembris regnorum nostrorum anno boem.  
LIII. Roman. vero XLI.

Magistro civium consulibus juratis ad mandatum domini Regis  
et communitatum civitatis Beroneusis.

Johannes Wailburg decretorum  
doctor.

Sequuntur articuli.

Primo obedientia et reverentia ecclesiae Romanae et in ea praesidentibus secundum antiquam consuetudinem teneatur et observetur

Item quod plebani et beneficiati ad ipsorum beneficia et parochias restituantur et census eorum per amplius non tollantur.

Item quod praedicatores in exortationibus et sermonibus ipsorum non debent concitare populum ad lites et jurgia nec in praedicando ad singularia descendere nec aliqua scandalosa nunciare, sed legem dei duntaxat et aedificatoria praedicare. Alioquin per dominum Archiepiscopum si fuerint spirituales puniantur; saeculares vero per potestatem regiam seu consules coerceantur. Etiam quod nullus in ecclesiis parochialibus praedicare praesumat sine speciali scitu et voluntate plebanorum.

Item quod occupatores ecclesias debent deoccupare infra tres dies inclusive ita quod deoccupent et nullum penitus dampnum per eos committant tam in ecclesiis quam in domibus ad ipsas ecclesias pertinentibus, alias ad restitutionem dampnorum constringantur.

Item quod ornamenta et jocalia ecclesiae ministrantes calices et alias res ecclesiasticas, quae plebanorum beneficiatorum et altaristarum sunt, reponantur et assignentur sine omni diminutione aut distinctione, alioquin contra eos procedetur et ad restitutionem compellentur sub beneficiorum privatione.

22. Consignatio curiarum, vinearum et hortorum demtorum profugis et aliis datorum a communitate civitatis Pragensis.

1421 — 1423.

Lib. civit. Prag. misc. F. 1110 — 1113. Copia

Dationes curiarum profugorum anni etc. XXI. Curia in Lahonicz cum pratis et aliis pertinentiis Wenceslav Wosstnik, directe ante festum assumptionis Mariae.

Curia in Butonicz, quae fuit Carthusiensium et Divorzecz cum vinea Johanni Frolich.

Curia in Michel, quae fuit monasterii Brzenoviensis, Nicolao sub Stuba.

Curia in Owenez, quae fuit praepositi Pragensis, Kotloni *dollatori*.

Curia in Olssan, quae fuit abbatis S. Ambrosii, Johanni de Zacz.

Curia in Zlechow, quae fuit monasterii Carthusiensis, Procopio de Misa.

Curia in Kobolis Martino Przespole.

Curia in Nebussiez Strachoni et Stankoni de domo praepositi Chotiessowiensis.

Curia in Tryskowicz Petro de Hoscza et Jeronimo Ssrol.

Curia in Hodkoviczky Jacobo Wssernbeez.

Curia in Wrasowicz cum colonis ac pertinentiis universis Mistoni Rysslawy.

Curia in Kig cum prato decani Wysegradensis Mathiae de longa platea.

Curia in Dobrzechowicz, quae fuit hospitalis, Liderzoni.

Curia in Pracz Nicolao notario cum molendino et pertinentiis.

Curia in Lippan, quae fuit monachorum Aulae regiae, Martino Zumbergerz.

Curia in Krez, quae fuit Anthonii, Janconi de Misa.

Munitio in Brzezan Janconi consuli dicto Frolich.

Curia in Zabiehlicz Welislao braeseatori (brassatori).

Curia in Polirad cum pertinentiis universis Hrneczkoni.

Molendinum pod skalu penes villam Zirzicz prope Costelec Johanni de Kniezewes, centum VIII sexagenae.

Curia in Miessiez cum munitione Johanni de Kniezewes consuli et aliis universis pertinentiis et spectantibus.

Curia in Howorezowicz, quae fuit cruciferorum de pede pontis, Martino de domo Lanczonis.

Curia in Liben cum slup et aliis pertinentiis.

Curia in Okruhlik, quae fuit Oeks, Philippo Poribny ratione debiti lxvi sex. gr. in quibus sibi debitorie manet obligatus. Produxit testimonium tempore magistri civium Pechonis.

Curia in Podwinie cum curia in Hobssowicz Johanni Bradaty et pertinentiis aliis.

Curia in Ssarka, quae fuit praepositi Pragensis, cum rubetis et vinea parva Johanni Ssarka.

Munitio Chrzenicz, quae fuit magistri Albici, Nikolao sub stuba eum toto ad eam pertinentiis.

Curia in Klukoniez, qua fuit Wenceslai, domino Pechoni consuli eum prato Cartusiesium eidem adjuncti et silon eum prato contigua.

Molendinum monachorum Chartusiensium eum agro retro murum Carthusiensem domino Laurentio de Wilhartiez consuli.

Curia in Motol tota, quae divisa est per partes, videlicet cruciferorum de pede pontis et abbatis S. Georgii, Johanni Zmrzlik.

Curia in Lahowicze eum vineis Henrici a corona et Loys, Wenceslao Wosstnik.

Curia dicta Labocz, quam prius convenit Mathias Oteska, Johanni Maxin.

Curia plebani eum agris cultis et incultis in Libeznicz, Rsehaconi de ibidem, qui debet de eadem censuare pro communitate.

Curia in Dehnicz, quae fuit Troskonis, Mankoni *sutori*.

Curia in Ledcziez monasterii Doxanensis, Martino de Tyrnavia eum universis pertinentiis.

Curia in Strzieszkow, quae fuit monialium S. Georgii, Wenceslao a carpone consuli.

Curia in Poczeticz (sic), quae fuit cancellarii regis, Wenceslao a carpone,

Curia in Brzezan, quae fuit monialium S. Georgii, castri Pragensis, domino Janconi de Miza consuli eum omnibus pertinentiis.

Curia eum hominibus, censibus et aliis emolumentis, quae fuerunt monachorum de Plas, Procopio Judassek ratione debiti iiii<sup>o</sup>, sex. et nomine centum XXX sex. gr. super quibus dicit literas circografas habere.

Agri, qui saut Bradaczonis, ceci monasterii Brzewnowiensis, Petro Massopust.

Curia plebani in aratura Czachowicz Jeronimo Isrol civi majoris.

Curia araturae in Czemicz, quae fuit praepositi Pragensis, eum pertinentiis Bohunconi de Bohuez.

Curia in Libeznicz, quam tenuit magister Naso, Andreae dicto Hedwicae seniori et Johanni Hrnezek de Czerenicz, conventio de ix. sex. gr. Actum sabbato ante dominicam palmarum.

Curia in Jenezz majori, quae fuit quondam Langasti, Dorotheae conthorali Andreae notarii tabularum data propter sex. census annui et sex. retentis.

Curia in Brzwij Janconi *sutori*.

Curia in Lesczan, quae fuit cruciferorum de pede pontis, Tomae *pannifici*.

Curia in Srbecz cum piscinis, quae fuit praepositi Mielnicensis, Zdimiro notario bernarum, et cum agris plebani ibidem.

Curia in Welticz Jacobo *institori*.

Munitio in Roztok, quae fuit Reinhardi, Johanni pronotario praetorii civitatis cum pertinentiis universis.

Curia araturae in Lichoczewes, quae fuit abbatissae monasterii S. Georgii Pragensis, Martino de domo Chan.

Curia in Neutomicz, quae fuit abbatissae monasterii S. Georgii, Andreae Sstika cum socio.

Curia monasterii Carthusiensis dicta Drzinow data est Georgio *pannicidae* cum omnibus pertinentiis.

Curia in Odoleniwoda, quae fuit capituli Pragensis, Hedwicae juveni.

Curia Kanyk, quae fuit abbatissae monasterii S. Georgii, Pragensis, Benessio de Dozmazlicz, Girae amico ipsius.

Curia in Chodow, quae fuit monasterii Zderasiensis, Jankoni Pusskarz.

Curia in Kopanina cum II araturis, quae fuit monachorum, — Johanni Czelný.

Curia in Rusen, quae fuit monasterii Brzewnoviensis, Wenceslao Drdak et Petro Rezek.

Curia in Krziczicz, quae fuit monasterii Strahowiensis, Jaxoni consuli.

Curia in Brzisstie, que fuit monasterii Brzewnoviensis, Johanni Syran.

Curia cum II araturis in Huhý villa, quae fuit cruciferorum de pede pontis, cum aliis pertinentiis Johanni a Stella.

Agri plebani in Pezech Petro.

Curia in Rzisuth prope Slanam Bohunconi consuli.

Curia in Kleczan, quae fuit Nicolai Gewicz, Martino ab aureo babato et Girae.

Araturae plebani in Modrzan Janconi a pileis.

Curia allodialis in Brezkow, quae fuit canonicorum Pragensium cum piscina magistri Albici Mathiae notario de Zacz.

Curia cum II araturis in villa Dobrzicz, quae fuit monasterii monachorum de Ostrow, Petro de Ypolniesscz.

Curia in Kbel, quae fuit magistri *Brodae* canonici Pragensis, Petro Krziwy.

Curia in Libochowicz, quae fuit altaristae castris Pragensis, Johanni apotecario.

Curia in Zalezlicz, quae fuit abbatissae monasterii S. Georgi castris Pragensis, Procopio dicto Obornik.

Curia in Mirossiez, quae fuit monasterii — Johanny Czelný.

Curia in Taschow Thomae.

Curia sive munitio in Stieniez Martino Zumburgecz.

Munitio in Chrenicz, quae fuit praepositi Wyssegradensis, Jacobo Rzehorz et Sigismundo Kbelsky.

Hostiwiez curia Marci cum pertinentis Petro Prunhauser.

Curia Strahowiensis cum pertinentiis universis Laurino consuli.

Piscina in Dawlicz Bohunconi consuli.

Prata in Jessin et Hobssowicz cum pertinentiis et curia allodiali in Brezkow Jasoni et Wenceslao a carpone consuli et Jessin coco.

Dehnicz Benessii et Priscaae conjugum, Margarethae Wenceslai *vectoris* conthorali data est curia.

Curia in Krzowicz, quae fuit monasterii Strahowiensis, Johanni rectori scholarum in Welwar.

Curia judicatus villae Hostiwarz cum omnibus pertinentiis data est per communitatem campestris et Pragae existentem Alssoni judici civitatis.

Curia in Vhomicz monasterii Strahowiensis Johanni Zateczky.

Curia in Colez prope Sarkam Wenceslao a carponibus, quam tenebat Frank.

Curia in minori Palez, de qua Czarda condescendit, Martino de Tirnawria cum pratis in Rudecz et in Czizicz praepositurae Pragensis.

Chynow curia Johanni Mydlarz de nova civitate Pragensi.

Curia in Kossierz, quae fuit Nasonis, quam Wxa (sic) tenuit, cum universis pertinentiis Nicolao de majori civitate Pragensi.

Prata monasterii Plasensis Wenceslao consuli.

Curia plebani de Horzelicz cum agris cultis et incultis et aliis pertinentiis Alssiconi pincernae quondam domini regis.

Curia in Slatina, quae fuit monasterii Brzewnowiensis, Jacx Tessarzik.

Pratum in Pticz, quod fuit magistri Cacabi et — Georgio de Osłow.  
 Silva parva, quae fuit monasterii Aulæ regiae, Hassconi Tulacz.  
 Curia in Weseze, quae fuit monasterii Brzewnowiensis, Johanni

Jiran.

Curia allodialis in Krzessicz, quae fuit Simonkonis pannicidae a tribus fratribus, data est per dominos consules et communitatem Johanni Biehal fratri suo germano, Margarethae et pueris ipsorum ad tenendum, uti fruendum etc.

Curia in Chanicz, quae fuit monialium S. Magdalenaë, cum omnibus pertinentiis Pothae dicto Czrt.

Curia in Nebussicz starostae Marssoni, qui fuit in Strahowia.

Bohemicz curia Kustrae Strnadoni civi majoris civitatis Pragensis cum ceteris agris.

Curia in Hostum Annae conthorali Cantoris ac haeredibus ipsius cum omnibus pertinentiis praepositi castri Pragensis, quam curiam prius tenuit et adhuc debet tenere ad tres annos.

Curia in villa Czernochowe prope Wranie cum pertinentiis Drznae quondam coco domini regis.

Molendinum cum prato et ceteris pertinentiis ad hoc spectantibus in Wockowitz Nicolao dicto Kviezala *sutori* cum piscinis.

Curia in parvo Nehwizd, quae fuit canonicorum de castro, cum omnibus pertinentiis Martino Farkoni.

Molendinum prope Eilaw de Kffert Querconibus cum omnibus pertinentiis.

Curia in nova villa monasterii in Doxan cum omnibus pertinentiis ad hoc spectantibus Sigismundo.

Curia in Sedleze, quae fuit praepositi de Skalo, Johanni Kukarz.

Pohorzice curia, quae fuit monasterii Rudnicensis, cum pertinentiis Andreae Czapek.

Nelabozewes munitio cum omnibus pertinentis Antonio ab Asino.

Pratum in Lysolai, quod fuit domini Raczkonis tumbarii castri Pragensis, Vlae Straboch.

Dolanky, quae fuit monasterii Skalicensis, Jaxoni *sartori* cum pertinentis universis.

Curia in Kopania, quae fuit monialium S. Annae de minori civitate P., Wanieczkoni de Radliez.

Curia in Horzicz monasterii Strahowiensis cum pertinentiis Hawloni *braseatori*.

In villa Przustupim, quae pertinet ad burggraviatum Brodensem, Wilkoni Chytri de Broda Boemicali, de qua tenetur fovere tres equos.

Curia in Butonicz, quae fuit Carthusiensium, Prokopio Strziebrsky et Jacobo.

Curia in Lysolai, quae fuit praepositi Lithomierzicensis, Jacobo *pellifci* et Vlæ Straboch.

Pratum in Sazenne Sigismundo a Dwienikow.

Curia in Poczernicz, quae fuit Sinie iudicis, Lucae nato Marci cum fratribus.

Curia in Zlata, quae fuit Swassterii, Petro, Johanni et Jacobo fratribus germanis Nicolai sub Stuba.

Silva, quae jacet circa curiam Dworzecz et fuit monasterii S. Benedicti, Waczkoni Weickardi.

Curia arature alias naprawa, quae fuit plebani S. Benedicti de Hradezano, Johanni dicto Naroznik.

Unum laneum agri plebani de Wrben in Hrziwezciz Mawritio nato Mikonis.

In villis Zaborzie et Miekow una vinea et pratum, quae fuerunt praepositi Rudniczensis, Girae *pannicidae*.

Munitio in Hradiszczko cum pertinentiis universis, quae fuit Nicolai Zarowsky, Jacobo de Hadrub.

Curia plebani de parwo Chuchel cum agris Jankoni.

Curia monachorum Carthusiensium in Butonicz Nicolao Temionis et Philippo fratri ipsius cum pertinentiis.

Curia Welfonis II cum et dim. laneo in Elaw, Sedlaczkoni familiari domini Jaxonis.

Curia monasterii Brzewnowiensis dicta Tyn cum pertinentiis universis Jacobo Helmer, quae adjacet monasterio.

Pratum in minori Kuchari, quae fuit capituli ecclesiae Pragensis.

Curia in Wchinie, quae fuit monasterii Strahowiensis, Hawloni braseatori.

Curia dicta Nowy Dwuor Johanni apothecario cum pertinentiis.

Chaino curia monasterii Strahowiensis cum pertinentiis universis Cunssoni apothecario.

Curia in Slupy, quae fuit monasterii Aulae Regiae, Cztiborio et fratribus.

Curia in Genez , quam tenuit Jacobeo judex de minori civitate Pragensi, Petro Langast et Andreae Raz salvis censibus Dorothea conthorali Andreae notarii tabularum.

Curia in Chotuchow, quae fuit S. Procopii et cum villa Tatzie, quae fuit magistri *Albici* cum universis et singulis pertinentiis Wenceslao Czarda.

Curia in Luzecz, quae fuit monasterii Doxanensis, Raczkoni dicto Zak.

Curia araturae cum aliis pertinentiis plebani in Chrustoklat data est Johanni braseatori sub tali conditione, quod ipse Johannes teneatur fovere et nutrire communitati unum sacerdotem idoneum et unum clericum et omnes utilitates pro se percipere. Actum feria vi post St. Viti.

Curia in Tinecz, quae fuit cruciferorum de pede pontis, prope juvenem Boleslaviam Johanni de Zwierzeticz.

Curia in Neymytel, quae fuit monasterii Aulae regalis Johanni Prezka.

Curia in Ziepecz cum duabus araturis, quae fuit praepositi Boleslawiensis, Wenceslao de Horek dicto Wrata.

Curia in Klinecz, quae fuit monasterii Aulae regalis, Mathusconi.

Vgezdecz, Ppna et Trzebuticze cum vinea, quam dictae villae pro censu ipsorum excolunt, Petro dicto Krzicz de Chrast.

Munitio in Rsedhosst, quae fuit domini Humprechtonis, Nicolae Haras.

Prata in Vhonicz, quae fuerunt monasterii Strahowiensis, Dobesoni consuli.

Curia in Nucziezie, quae fuit monasterii Doxanensis, Podiwaie stipendiario,

Curia in Maslnicz cum parva vineola, quae fuerunt domini Bohunconis presbyteri de castro Pragensii, cum universis pertinentiis Nicolao Tularz.

Area, quae fuit Benessii institoris et sita est in cimiterio monasterii in pede pontis cruciferorum, Petro dicto Waldinie.

Curia in Przielepy, Hosprzidy, Vnieticze, Nicolai a Rana cum pratis sub villa Holonohy Jacobo Holub. Actum feria v. post Procopii.

Curia in Hvrzemizziez, quae fuit monasterii Strahowiensis, Cuns-soni *apothecario*.

Curia in Bynicz, quae fuit Nerolassonis, cum pertinentis universis Nicolao Skala de civitate Pragensi Actum f. iiii post Mariae Magdalenaë.

Curia araturae cum incolis villae Chzapy Petro in Thehow.

Curia allodialis quae fuit praepositi S. Apollinaris, in Vnieticz una cum orto humuli et aliis pertinentis universis Stephano *institori* civi majoris civitatis Pragensis, Actum feria iii post assumptionis.

Curia allodialis in Biechowicz, quae fuit Johanconis dicti Domczik, donata est Wenceslao Biely feria v. post Omnium Sanctorum.

Curia araturae, quae fuit monasterii Strahowiensis, ante civitatem Pragensem cum pertinentiis universis Martino de Hradczano.

Curia in Vnieticz, quae fuit praepositi S. Apollinaris, data est Mathiae de Zacz consuli cum pertinentiis universis, ad quod ceteri consules suum praebuerunt assensum, eandem sibi conferentes.

#### Notantur dationes vinearum profugorum.

Vinea Heinczmeier Mathiae olim notario.

Vinea Procopii de Ach et Francisci Krabicze Johanni pronotario praetorii.

Vinea S. Nicolai plebani Hedvicae seniori et Wenceslao de Hrobka.

Vinea Langhanussii Konezerio *carpentario*.

Vinea una Schworczsterner Dobessio Ssleiferz consuli.

Vinea monasterii S. Georgi castri Pragensis Wenceslao Litochleb.

Vinea Anthonii od Wrssij Jaxoni consuli.

Vinea canonici Domczikonis Johanni Forstener.

Vinea secunda Schworczstener Zdenconi et Wenceslao Holecz.

Pars vineae, quae fuit domini Sstierkonis, Mathiae ab albo cervo.

Secunda vinea ipsi Mathiae ab albo cervo, quae fuit Vidolti.

Vinea domini Stephani, quae jacet sub monte, dicto Witkova hora, domino Janconi Frolich.

Vinea Hanussii Pachman Francisco Czeezik.

Vinea Saxenfeld cuidam Blazconi notario vinearum.

Vinea Wilhelmi prope vineam Zarowského Mixoni Risslawy.

Vinea a luceo Martini Bohunconi sartori consuli.

Vinea Paterznikonis domino Laurentio de Wilharticz consuli.

Vinea Nicolai Cundolt in Kossierz Wenzeslao a carpone consuli.

Vinea Ottliconis penes vineam Koczownikonis Michaeli Strzibrny.

Vinea Thomae Machutae Sigismundo *fabro* ratione debiti ix. sex. gr. cum humuleto.

Vinea Johanconis Oeks, quae jacet penes vineam Pachmani et Authonii Wenceslao de Orzech.

Vinea Oremonissae, quae jacet penes vineam domini regis, Hensliconi Vinteri, Barthossio nato ipsius et Jo'hanni Rulant.

Vinea domini Wenceslai dicti Czamprlik canonici Pragensis Petro Zednik.

Vinea Waltheri Dorotheae Hanussii Schawr contorali institrici.

Vinea cruciferorum S. Benedicti, quae jacet penes vineam Strahowiensem, Philippo de Obora.

Vinea cruciferorum Zderasiensium, quae jacet ex opposito monasterii Carthusiensis, Johanni moram trahenti circa Maustifl.

Vinea Nicolai Conduth cum curia in Kossierz Katharinae virgini de Caplicz ratione debiti videlicet XIII. sexag. gr.

Vinea ejusdam sutoris dicti Sigismundo de Wrssowicz.

Vinea plebani S. Jacobi de minori parte, quae jacet penes vineam Szepanconis, Victoni et Erasimo *sutori*.

Vinea magistri Moravi cum area Mathiae Beezwarz.

Vinea Beruhardi, quae jacet ultra novum castrum in monte dicto Witkowa Hora, Franzoni *carnifici*.

Vinea capituli ecclesiae Pragensis Cunssoni *apothecario*.

Vinea dicta Zdenikowska, quae jacet penes vineam monasterii Plassensis ex opposito vineae Szepanconis, Cruci notario.

Vinea S. Benedicti de Hradezano, quae jacet ultra Strahowiam.

Vinea Johanis de Brunna Andreae dicto Dryzna coco regis.

Vinea Folgnewer Johanni Zateczky.

Vinea Nikolai od Truby Nicolao notario consilii.

Vinea Payerliconis Wenceslao a carpone consuli.

Vinea, quae fuit quondam magistri Galli, sub monasterio Strahowiensi Barocho cum orto et prato, quae omnia fuerunt quondam praepositi S. Apollinaris.

Pars vineae concernens Ducheonem clericum, qui se cum dicto Hawlone univit, ipsi Hawloni est donata, quia pecuniam propriam pro ipsa dedit, et hoc testimonio comprobavit bono.

Vinea, quam laboravit M. Kbel, in minori parte, Bernasconi cirologo et Berkoni *braseatori*.

Vinea a Media Rota Michaelis Johanni *aurifabro* et Dorotheae conthorali ipsius, et jacet in bonis de Olesan.

Vinea monialium S. Annae de minori civitate Pragensi Girae de Kossierz.

Vinea Thomae portulani domini archiepiscopi supra Kossierz Clementi et Sophiae uxori.

Pars vineae, quae fuit Lewonis, Nicolao Teml.

Vinea plebani de Zlechow Andreae *pannitonsori*,

Vinea secunda Michaelis a mediarota, quae jacet penes vineam Tilmanui, Franzoni *carnifici*.

Vinea, quae fuit Procopii institoris, supra Malessicz, Jacobo *cingulatori*.

Pars vineae, quae fuit Lewonis cum torculari Wenceslao Przazka.

Vinea, quae fuit Jacobkonis judicis de minori civitate Pragensi, Mawritio *vinitori* a faleibus.

Vinea abbatissae S. Georgii, quae jacet prope villam Tynecz, Dorotheae et Martino *fabro* marito ipsius ratione debiti, videlicet XX sex. gr.

Vinea archiepiscopi, quae jacet in Kossierz, Martino *fabro* et Dorotheae conthorali ipsius ratione debiti LII sex. gr.

Vinea hospitalis, quae jacet sub monte penes agrum hospitalensem, Adam.

Vinea, quae fuit Wenceslai de Hrobka et jacet sub Wysegrado, Busconi et Katherinae.

Vinea, quae fuit Loys apothecarii, quae jacet ante portam equorum, Petro Prunhauser.

Vinea domini Wilhelmi, quae jacet inter vineas Stepanconis ex una et capituli Pragensis parte ex altera, Jankoni Ssisoca de minori civitate Pragensi.

Vinea Michaelis penes vineam Turler Mauritio dicto Strnad.

Vinea Purkardi, quae jacet penes vineam quondam Procopii de Ach in parte a dicta vinea Procopii usque ad torcularum cum parte posteriori et tugurio, prout latius mensura magistrivinearum demonstrabit, Petro Prunhauser.

Partes vineae, quae fuerunt domini Jaronis altaris (tae) S. Annae in ecclesia Pragensi, Martini sutoris et Annae orphani, quas habuerunt

cum Bartholomaeo olim civi minoris partis, ipsi Barthossio donatae, quam vineam emit Biskupecz sub annuo censu.

Partem vineae, quae fuit Mauriti a pavonibus, sub patibulo ex opposito vineae Leonis, Nicolao Temlonis.

Vinea parva, quae fuit Oremouissae, et jacet inter vineas Vitkonis ex una et Marssiconis a falcibus parte ex altera, Mathiae pincer-nae dominorum.

Vinea, quae fuerunt Waczkonis Crucis, Wenceslao filio ipsius. Insuper praefatus Wenceslaus commisit M. Johanni Rozemberg dictas vineas laborandi, colendi.

Vinea Alberti, quae jacet inter vineas Martini sutoris ex una et Lewonis institoris parte ex altera, Philippo et Wenceslao nato ipsius dicto Zateczsky.

Pars vineae Loys ad IV strichones domino Pechoni Walchars.

Vinea monasterii Strahowiensis, quae fuit militis Wenceslao Crbieze, cum aliis pertinentiis.

Vinea dicta Bruska, quae jacet penes vineam S. Georgii, quae fuit monasterii Strahowiensis, Johanni Hasskoni, Paulo, Martino et Johanni Oharz cum aliis pertinentiis.

Vinea monachorum de Plas inferior sub monte Petrino, Wenceslao Wosstnik.

Vinea Mauricii a pavonibus, quae jacet in monte Witkonis, Georgio Oremus, pars ejusdem et secunda pars Johanni Mokrinos, quam partem isto anno laboravit ipse Johannes.

Vinea, quae fuit conversi fratris Petri monasterii Carthusiensis, Henrico Kzel.

Vinea Procopii Kleczawy, quae jacet penes vineam Masezowonis, Johanni Mierzicz.

Vinea Trenczlonis fabri Vlae, qui est custos portae.

Vinea Michaelis Hohendorffer retro Liben Procopio Postrzihacz ratione debiti videlicet ii. sexagenarum gross.

Vinea Johannis de Jemnicz sita inter vineas Martini Suchan et Henslini vinitoris penes Kossierz.

Vinea Zdenkonis cum fonte supra ecclesiam S. Laurentii in monte Petrino Petro Prunhauser.

Vinea capituli castri Pragensis prope Michel Johanni Finder cum rubeto et ceteris pertinentiis.

Vineola parva, quae fuit Katherinae relictæ Fridlonissæ *pellificis*, Martino Polak.

Vinea, quae fuit Alberti Camererz prope monasterium Brzewno-wiense, Johanni de domo hofrichteri, quam vendidit Niclassoni Sedlarz.

Pars vineae monachorum Plasensium, in qua est fons penes stratam, quae ducit ad monasterium Plasense in monte Petrino, Simoni Aufstrager.

Pars ejusdem vineae monasterii Plasensis et cum fonte Johanni propheta.

Vinea domini Wenceslai Czamprlik Jacobo Gregorii.

Vinea Reinhardi de Renis Blazconi servitori domini Johannis de Kniezewes.

Vinea Carthusiensium ex opposito curiae Zlechowiensis Jacobo Gregorii.

Vinea Kbelonis cum humuleto in fundo monasterii Strahowiensis prope ortum Barochonis data Nicolao de Betleem.

Vinea Nicolai Cundolth, quae jacet in Kossierz, Maczak e consuli cum pratis pertinentibus ac cum prato, quod tenuit Nicolaus Rol.

Vinea dudum ad vitalitia per dominam Claram consortem nobilis domini *Zdislai de Zwierzeticz* emta et comparata eidem dominae Clarae, conversa est in hereditariam possessionem eo jure, prout ceteris vineae assignantur.

Vinea monachorum de Plas, quae sita est in monte Petrino supra chorum monasterii praedicti, Nikolao *sutori* dicto Woziczky et Przibislav *piscatori*. Actum feria II post festum St. Petri et Pauli apostolorum.

Vinea quae fuit Mathiae dicti Zakrojil de minori civitate Johanni pictori.

Vinea Plasensis quantitas unius strichonis Kutoni Stephano ipsius vineae contiguo.

Vinea, quae fuit Chussenfenyk, quae jacet inter vineas Franconis ex una et Girae Olejuik parte ex altera, donata est Vlae Branny feria II post festum S. Briccii.

Domus et vinea olim Johannis Pairlikonis donatae sunt per dominos consules et totam communitatem utriusque civitatis Pragensis et restitutae Hlassoni militi de Kamczeczic et Katherinae conthorialis ejus filiae praedicti Pairlikonis ac heredibus ac successoribus ipsorum propter servitia et damna ipsis in *promotione legis divinae*

et in aliis legationibus propter commune bonum exhibitis percepta, ac etiam ratione consanguinitatis et affinitatis praedictae Katherinae conthoralis ejus, sic videlicet, ut ipsi praedictas domos et vineas teneant et possideant hereditarie, ipsas vendere, alienare, obligare valentes, aut cum eisdem facere secundum placitum suae voluntatis, tantum hoc excepto, ut ipsi cum personis, quae tenent et possident dictas domos et vineas, et eas a communitate emerunt, pro arra per eos contenti facta concordarent et cum iis componerent. Actum anno domini etc. xxiii dominica ante Luciae.

Liděrowi dāwají Březany s populžmí i s přislušenstím s tú wsi i s platem k twrzi příležicem, Actum ut supra.

Notantur dationes ortorum in minori parte.

Ortus humuli, qui fuit gladiatoris in Smiechow, Martino *ortulano*.

Ortus pomoerii, qui fuit domini praepositi Mielnicensis, Wenceslao portulano praetorii.

Ortus Stidlonis humuleti Stiepaconi dicto Caras, qui sedet circa portam.

Ortus, qui fuit Simonis fratris plebani in Zlechow, Nikolao Sirnik.

Ortus humuleti cum vineola parva, quae fuit Martini Krupnik, Cruci notario.

Ortus, qui fuit Johanns Thuxa, Johanni pronotario praetorii et Luciae sorori uxoris dicti Johannis.

Ortus, qui fuit Sestacztui penes ortum praepositi Mielnicensis, Johanni Riba.

Ortus parvus plebani S. Johannis Odrany Petro Zaluzsky.

Ortus Carthusiensis cum piscinis Wenceslao Sskorzipka.

Ortus in muro, ubi monasterium fuit Carthusiense, Nikolao notario consilii.

Ortus Benessii institoris, qui jacet penes murum civitatis, Mathiae Czwanhal balneatori.

Ortus in Nebowid, qui fuit Antoch pincernae archiepiscopi cum orto Laurentii Hanconi Suchdol.

Ortus archiepiscopi extra muros curiae Radslav *braseatori*.

Ortulus penes ecclesiam S. Stephani in muro, qui dominae a Scal. fuit, Georgio *pannicidae*.

Ortus, qui fuit priorissae a S. Maria Magdalena in Nebowid, Petro *candelatori*.

Ortus orphanorum, quem divisit Johannes Coldicz inter homines infra scriptos Andreae et Johanni partem ipsius orti IV strichones, Laurentio unum strichonem, Johanni et Jacobo IV strichones et Petro II strichones.

Ortus in Owencz, qui fuit abbatisae monasterii S. Georgii, Hedvicae seniori et Rzehaconi.

Ortulus parvus, qui est contiguus muro et braseatorio, cum fonte Nicolai Teml in Jerusalem est assignatus ipsi Nicolao Teml.

Ortus humuleti cum vineola parva, qui situs est in Smiechow, quae omnia fuerunt quondam patris ipsius Jacobi dicti Mlynarz, Paulo nato ipsius communitas donavit, resignavit Margarethae conthorali suae.

Ortus Ssimonkonis prope Przechonem et Martini cum humuleto inter muros curiae Brzewnowiensis Petro dicto Reluiczek.

Ortus domini Jaxonis canonici Pragensis Dobessio *consuli*.

Ortus domini Petri Bzdinka in Pohorzelecz Andreae Zak.

Ohora prope Owencz Jaxoni *consuli*.

Ortus monachorum Brzewnowiensium inter muros penes campanile, Vitoni.

Partem agrorum ad IV. strichones, qui fuerunt monasterii S. Aubrosii, Johanni Siran, qui jacet penes vineam Lewonis.

Ortuli quidam Cirpssonis pellificis et alter monasterii Brzewnowiensis, quem tenuit Przechon claviger monachorum dicti monasterii, Petro dicto Faber et Paulo Zalunarz.

Ortus humuli, qui fuit monasterii dicti in Insula ad S. Kylianum, Wenceslao Przazka cum domino Johanne Bradaty.

Ortus humuli in Ostrow monasterio Johanni Bradaty.

Ortulus, qui fuit Chwalonis clientis in Vgezd, Johanni Chimerae notario.

Ortus, qui fuit Benessii presbyteri, qui jacet ante civitatem juxta campum hospitalensem, de pleno consilio datus et assignatus est Katherinae viduae et successoribus suis loco orti et casae ipsius hereditariorum, quae infra effossionem fossati magni sunt sibi destructa et annihilata. Actum feria II ante Johannis baptistae anno domini Mccccxii.

Ortus, qui fuit monialium S. Mariae Magdalenaë, Jeronymo Ssrol.

Domuncula Agnetis virginis natae Nasonis cum testudine, cellario et ortulo parvo Petro Chudi.

Ortus monachorum S. Thomae Witkoni dicto Markrabie.

Ortus humuli, qui fuit Wenceslai Cunnssik, in villa Nussl, Jacobo de Lithomierzicz, prout litera cirograffi, quam resignavit domino Wenceslao Wosstnik.

Ortus Liphardi Johanni Marava.

Ortus plebani de Obora Michaeli.

Ortus monachorum S. Thomae in muro cum pekarna Witkoni Strziebrny cum aliis II ortulis penes assatorium, in quibus tres arbores uuao(?)

Ortus cum curia monialium S. Annae in minori parte Duchconi molendinatori, Mathiae et Martino fratribus.

Ortus, qui jacet intra muros curiae archiepiscopalis, Andreae braseatori.

Ortus monachorum Brzewnowiensium, qui jacet penes murum in sinistra manu transeundo ad monasterium, cum parva vineola, Martino et Przechoni fratribus.

Area curiae monachorum Brzewnowiensium, in qua ligna reposuerunt, penes ortum Benessii, Sbinkoni Rohan.

Ortus parvulus penes balneum Nicolai in minori parte, qui fuit cruciferorum in pede pontis, Johanni dicto Hoch et Andreae fratribus.

Curia cum orto, quae fuit monachorum Ostrowiensium, ubi resedit Cunsso burgravius in Karlstein, Petro dicto Polodne *pannitonsori* cum pueris.

Ortus, qui quondam fuit Angeli in nova civitate, nunc autem Loisaë, Cunnssoni *apothecario*.

Ortus Thomae portulani archiepiscopi, qui jacet penes ortum pontificis, Erasimo.

Ortus Crucis dicti Kvoch, qui jacet penes balneum in Piesek, Milhostoni.

Ortus Briczonis, qui jacet ex opposito curiae S. Georgii, Bartosseoni *sutori*.

Area, quae fuit domini Wenceslai dicti Trdlo, penes domum Krzsstienonis, ipsi Krzsstienoni cum pueris.

Ortus humuleti, qui jacet sub monasterio Strahowiensi, Andreae *braseatori* et Joliani Hoch dicto.

Ortus Eliae *sartoris*, qui jacet in Piesk, Benessio Hrnecierz.

Ortus, qui fuit Waczkonis Crucis, penes ecclesiam s. (sic) in ipsula sub ponte pragensi, cum area (arcu), in quo lateres laborantur, qui fuit Andreae judicis de minori parte, Sigismundo et Nikolao fratribus de Glathowia.

Ortus Mikonis, quem sibi donaverat archiepiscopus, Stiepankoni Calus.

Ortus Haseonis carpentarii in Nebowid, Andreae de Owencz.

Ortus in Trzessowicz, qui fuit Blazconis Poledne, ratione debiti II sexag. gr. ipsi Andreae.

Ortus Lapkonis in Pieska Alsoni et Margarethae conthorali.

Ortus Liphardi cum area et molendino, qui fuit quondam domini regis, Johanni Spiez et Katharinae ac heredibus suis.

Ortus humuleti cum parva vineola, quae fuerunt Martini Krupnik, Johanni Clementis de Praga, dicto Chudoba.

Ortus, qui fuit Tilikal, nomine hereditatis Simoni postrzihaez.

Ortus cum vineola ex opposito monasterii Carthusiensis, quae fuit ipsorum monachorum, Petro Prunhauser.

Ortus monasterii Jerusalem contiguus gazeae Simonis Mandlarz (et), Dorotheae ipsius conthoralis eisdem conjugibus est assignatus.

Agri monasterii Zderasiensis in Buben contigui agris Wenceslai dicti *czrny sutoris* ad XI. strichones se extendens vel citra, eidem Wenceslao sunt assignati.

Partem Nicolai Gewiczer, quam habuit in fonte, ubi alumen aquiritur, dederunt Mathiae dicto Poribay.

Ortus cum area Rotensstainy cum ortolo filii Fridlouissae et Girklini notarii penes Sulkam viduam Przibeoni de Camenicz et Mathiae notario hospiti.

Ortus commendatoris de pede pontis, Nicolao *balneatori* de minori civitate.

Decimae in alun, quae fuerunt capellani dominorum Saxonum, Johanni nuncio dicto Uher.

Ortus Brzewnowiensis monasterii ante claustrum, Simoni Zednik.

Magister civium, consules nec non communitas senior feria II in festo S. Egidii matura deliberatione praehabita consenserunt ac consentiunt ad laborandum fontes, in quibus alumen aquiritur, penes villam Przelep in campis, Briccio, Wenceslao, Johanni et Friderico, ita videlicet ut de eisdem fontibus more solito censum persolvant pro communitate. Actum anno domini etc. XXI.

Partem agrorum ad xii strichones se extendentem, qui fuerunt monasterii Zderasiensis, in Buben ratione debiti, videlicet III sex. gr. in quibus sibi debitarie manent obligati, Simoni choralis a S. Michaelis sunt per dominos consules donati.

Vgezd Pragensis.

Domus cum orto et vinea ceterisque pertinentiis, quae fuit quondam Mathiae Luneta, et ultimo Henrici aurifabri ab Adam et Ewa, data est Benessio *domestico curiae* domini Czenconis prope monasterium S. Annae.

Hradezany.

Petri Laska domus Barthossio notario de Ledecz civi minoris civitatis Pragensis.

## XII.

### De caede Kuttbergensium.

Cod. Univ. Prag. XIV. G. 20.

Magister Hermanne praedicator ymo verius praevaricator.

Sane olim te pusillum et pannosum vidimus et audivimus de natalis soli tui specu ut verisimiliter praesumitur a fama, ab enormi reatu expulsum ad nobiles regni Boemiae fecundam pervenisse provinciam, ubi revera caritatis fraternae vlnis blande susceptus plusquam propriae matris oblaetatus uberibus in virum, quem heus nunc turpiter agis, succrevisti et hactenus in tuo malignitatis livore necifero patientissime tolleraris. Tu vero tantorum beneficiorum munificentiae oblitus, omni fera crudeli crudelior in ejusdem beneficiatricis tuae liberos et haeredes pietatis specie seu ovina pelle contactus desaevis non cessas, divino postposito et humano timore ipsorum celebrem famam quantum poteris vertens in infamiam et quod detestabilius est ac piis auribus offensivum, ipsos tanquam fidei catholicae corruptores scismaticos et haereticos populo rudi et caeco dolose persuades occidi, polluti oris tui laxatis habenis tanquam eo ipso accep-

tum domino obsequium praestaturus. Ex cujus perswasionis viperino genimine quanta jam prodire flagitia, tu ipse utpote auctor sceleris nos ti plenius et nemo sanae mentis ignorat terrigena, cum etiam nulla queant tergiversatione celari. Nescisne caput malignantium ac fidelium Christi exterminator acerrime quid olim in sinu alitricis tuae Boemorum provinciae tuo dogmate pernicioso egisti, cum ille incul-tus et agrestis ac divinae legis ignarus populus montanorum tuis pestiferis suggestionibus concitatus utriusque sexus fideles, amico foedere congregatos in Malynas occidit immaniter ac flammis vibrantibus exussit, ymo quidem (quod) humanitatis natura exhorret, nonnullos infantes matris adhuc arcano conclusos qui nondum mundum aspexerant, de mundi climate necis crudelitate decerpit. O effrenata rabies etc.

Nec enim montanorum vulgus poterat illos inuocuos trucidare fideles, nisi per te pridem in animis perempti ipsi homicidae fuissent. Praeterea num oblitus es o armiductor sceleris, quam grande et horrendum crimen etiam laesae divinae et humanae majestatis in ipsa urbe montanorum die solempni purificationis beatissimae virginis Mariae patratum est ex tuae perversae doctrinae amara radice, fel et amaritudinem germiuante subortum, cum ipsa gens dura montanorum humano foederis jugo rejecto tuis suggestionibus irritata conspicuos ac nobiles Illustrissimi Rom. et Bohemiae Regis nuncios officiales et ministros, quibus ex speciali et in scripto redacto mandato ipsius domini Regis montani adeo corporibus et rebus fideliter tenebantur astare, quosque assecuraverant per suos concives quasi praecipuos et ad se accessiverant et accessitos honeste tractaverant ut amicos, praefatam treugarum et assecurationis fidem irregulariter disruptens in platea hostiliter invasit, in confugii domo trucidavit crudeliter et ferocium ferarum more dissectos et disceptos ejecit in publicum et ejectorum membra dire dispersit ac dispersa tripudiando calcavit. Et quidem inhumanum auditu et visu horribile, nec erat presbyter nec erat levita nec erat scolaris nec erat religiosus, qui misericordia motus occisorum aut cadaverum honore aut certe honore dignitatis regalis, quae in se et suis est merito colenda ab omnibus, morticinia servorum eius fidelium ecclesiasticae sepulturae mandasset in tanta plebe et clero copiosa urbe, in tanto conventu coenobii Zedlicensis non est inventa Thobiana miseratio, quae interfectorum corpora sepelisset, quosque seniores urbis praedictae oculis suis parcentes et naribus aut metu servili perculti crastinae diei vespera in unius fossae tumulo adhumari

praecipiant eosdem. — Tam horrendae stragis plebs rea tripudiat et extenso concivium belli banderio tanquam triumpho potita victoriae succinit *carmina*, fundit opprobria et ad lares clericorum tota madens sangwinibus catervatim declinat, gratum illis nunciatura flagitium et salarium tam neplandi operis susceptura. Conlaetatur clerus sui status immemor tanquam de suorum adversariorum ruina.

In fine:

Explicit epistola Israelis ad sicofugam montanorum.

### XIII.

#### Relatio coeaevi de sententia et morte M. Johannis Hus.

**Ordo et processus qualiter sententiatus examinatus et crematus fuit Johannes hus.**

Cod. Musei Boh. 4. D. 12. — Cod. Univ. Prag. X. F. 10.

Me ipsum pro salute amice karissime etc. Feria V in die sancti Procopii sessio solempnissima est celebrata, in qua dominus Karolus de mala testa procurator Gregorii in sua obedientia nuncupati habens mandatum ejusdem plenissimum, ut tunc legebatur, papatui ipsius Gregorii et juri, quod se praetendebat habuisse, in eodem cessit libere renunciavit et resignavit, sic quod illae duae obedientiae, nostra videlicet et Gregorii omnino sunt conjunctae. Restat autem obedientiam Benedicti nominati atrahere et adunare, pro quo serenissimus princeps Sigismundus Romanorum rex et Ungariae etiam infra duos vel tres dies est exiturus cum deputatis de concilio sibi conjunctis et spero quod ibi difficultatem non habebit, unionem sanctae matris ecclesiae plenam et integram procurandi. Caeterum die sabato sessio non minus solempnis post festum sancti Procopii presente domino Rege Romanorum est celebrata, in qua magister *Johannes Huss* est sententiatus, doctrina sua et libri et opusecula similiter sententiata juxta formam vobis directam et in *pertinacia sua nimis gravis fuit*, de quo (qua) non sperassem et heu ignis voragine est suffocatus et una cum vestibus et indumentis et aliis in cinerem est redactus, quae cum terra, ubi haec facta sunt, satis profunde recepta in Renum sunt projecta, ne aliquod vestigium suis relinquatur scetatoribus ex errore et infidelitate pro reliquiis habere volentibus, quod et factum fuisset, nisi hoc modo per principes catholicos provisum fuisset. *Sed dolens*

*de sua pertinacia vobis innotesco, quod cum eo per duos Cardinales, multos praelatos et notabiles doctores est fideliter et pluribus vicibus laboratum, ut articulos XXX ex libris manu sua scriptis extractos et articulos per eum tentos et dogmatizatos, de quibus per testes fide dignos et plurimos est devictus, revocasset, qui induratus flecti non potuit, manu propria scribens, quod articulos non omnes de libris collectos vellet abjurare et revocare timens, ne offenderet in (eo) veritatem; articulos vero, de quibus per testes est convictus, nullo modo abjurare voluit, allegans contra suam conscientiam, timens perjurium incurrere, cum eos nunquam tenuit et praedicavit. Nihilominus habentes compassionem et eum volentes ab errore revocare, pro sua salute feria sexta immediate suam sententiationem praecedente, certi domini Cardinales Cameracensis et Florentinus cum aliis multis praelatis et doctoribus omnium nationum ipsum ad se duci mandaverunt et procuraverunt et iterum ac iterum modis plurimis reducere temptaverunt, sed nullatenus perficere potuerunt, unde ad alleviandam conscientiam suam et tollendum perjurium, quod formidabat, sibi condescenderunt in tantum, quod articulos de libris suis excerptos propriis manibus scriptos abjurasset et revocasset; articulos vero contra eum per testes probatos, quos dixit esse falsos testes, sic debuit emendare dicens: quod illos articulos nunquam tenui nec praedicavi et si fecissem, male fecissem, quia ipsos assero erroneos et juro quod eos nolo tenere nec praedicare; tamen illum modum noluit acceptare. Qui inodus cum domino Regi per Archiepiscopum Ragusinum fuisset publicatus, de hac moderatione fuit bene contentus et direxit ipso die de vespere illustrissimum principem dominum Ludovicum ducem Bavariae et comitem Palatinum Reni cum tribus militibus boemis Wenceslao de Leskan (sic), Lazenbok et Johanne Kepka, qui assumptis praelatis ad eum in carcerem intraverunt ipsum hortando ad conversionem et emendationem. Ut autem obstinatum eum reperirent, inter caetera Johannes Kepka latine est eum allocutus per hunc modum: Magister vos estis sapiens et nos sumus laici, vos scitis quid facere debeatis; si tamen errastis, deberetis sequi consilia sapientium. Et ipse respondit, quod vult stare in responsione propria manu scripta et ita suam pertinaciam continuans in crastino irreverenter se habuit et contra articulos reclamavit, articulos ex libris suis excerptos mirabiliter glosando ad sensum quem ante praetendebat; articulos vero per testes probatos*

omnes negando, *non obstante sua reclamatione falsa* in condemnatione articulorum (et) pronuntiatione ac dictorum <sup>1)</sup> testium promulgatione personis non nominatis. Sententiae legitime (lectione?) fuit processus (processum) usque ad degradationem, in quacum vestes sacerdotales sibi praesentarentur ad induendum, dixit: *se nolle habere militem Pilati qui eum indueret*, et induendo casulam et albam sibi appropriavit facta Christi, quae in ejus exutione et induitione tempore passionis agebantur. Et cum episcopi in sua degradatione cito non procederent, sed aliquialiter de ordine disceptarent, clamavit dicens: „*Ecce tot asini nec possunt in ista blasfemia concordare*. Et demum omnibus insigniis sacerdotalibus depositis et capite raso et infula supposita alba et rotunda daemonibus depictis in eadem et titulo ista verba continente, huss haeresiarcha — iudicio saeculari est relicta, nulla tamen absolutione excommunicationis postulata. Scriptum per eum qui *haec omnia vidit et audivit* et verum est testimonium ejus ut et vos credatis. Acta sunt autem Anno domini MCCCCXV. in Constantia <sup>2)</sup>.

#### XIV.

##### Querimonia contra Regem Wesceslaum.

Cod. Palat. Vienn. 4902.

Quia secundum B. Jeronymum super Ezechiele ad regem Christianum pertinet defensio fidei, divini cultus conservatio et amplificatio ratione suae unctionis similiter ad episcopum et ad imperatorem, similiter ad papam ymo connexae (sunt) cunctis amplius quia, quod non potest papa, ipse exequeretur, quapropter infrascripta haeresim sapientia in fide et moribus ecclesiae, inferuntur contra nonnullos de regno Boemiae.

In primis dicitur quod Serenissimus Wenceslaus Rex Boemiae ex multis causis de crimine haeresis et fautoria ejus vehementer est suspectus.

Item quia tolerat ymo fovet ac defendit praedicatores haeresium ac errorum Johannis Wycleff et Johannis Hus in hoc sacro concilio

<sup>1)</sup> dictis. Cod. Altovad.

<sup>2)</sup> Sacro Concilio celebrato. Cod. Univ.

dampnatorum, veneratores haeticorum videlicet Johannis Hus et Jeronymi dicti Pragensis in hoc sacro concilio dampnatorum et etiam quorundam haeticorum in sua civitate Pragensi decollatorum in favorem Hussitarum et Wycleffitarum.

Item quod non solum praedicatores haeresium fovet ac defendit, sed etiam eorum defensionem per subditos literis suis hortatur praecipit atque mandat.

Item excommunicatos et aggravatos in causa fidei praecipue Johannem Hussinetz (Jessinecz) in contemptum clavium tolerat eisque communicat, propter quem in ecclesia Pragensi et in aliis ecclesiis et monasteriis civitatis ejusdem per plures annos tentum est iterum interdictum ac (a) sacris ipsum de haeresi vehementer suspectum et excommunicatum et divinum cultum propter ejus praesentiam scandalo et noxie dimissum (omissum), ipsum tamen libenter actenus audiebat et multa pro eo faciebat et facit.